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Megvalósult pályázatok átadása 

Községünk életében az elmúlt idő-
szak legjelentősebb eseménye novem-
ber 25-én történt. Ezen a napon 
ugyanis egyszerre három elnyert és 
megvalósult pályázat került átadásra 
ünnepélyes keretek között.  

Befejeződött a Kossuth utca belte-
rületi vízrendezése 605 m-es szaka-
szon, melyre Köblény összesen 100 
millió forint vissza nem térítendő tá-
mogatást kapott. A pályázattal az ön-
kormányzat a település belterületi 
csapadékvíz elvezetési rendszerének 
fejlesztését, a csapadékvízkár veszé-
lyeztetettségének csökkentését és a 
káresemények megelőzését tűzte ki cé-
lul.  

 
A megújult árokszakasz 

A projekt keretében teljesen meg-
újult a Kossuth utca felső vége és a fa-
luközpont közötti árokszakasz. Az új 
iszapfogók, dréncsövezett alapozás és a 
teljes szakaszon kicserélt betonelemek 

mellett minden hidat és bejárót is sike-
rült újjáépíteni. A fejlesztés eredmé-
nyeként a felszín alól előtörő fakadó 
vizek rendezett és kártétel nélküli elve-
zetése is megoldottá vált. Az árok alsó 
szakaszán fakadó források esztétikus 
terméskő foglalást kaptak. A kivitelezés 
határidőre befejeződött, ezúton is kö-
szönjük az érintett utcában lakóknak a 
munkálatok ideje alatt tanúsított türel-
mét és megértését. 

Szintén átadásra került a Magyar 
Falu Program keretein belül elnyert új, 
Ford Transit V363 (Kombi) típusú, 9 
személyes falubusz, melynek beszer-
zéséhez 14 973 000 Ft összegű támoga-
tás nyert községünk. Az eddig használt 
autóbusz műszaki állapota komoly 
problémákat okozott az elmúlt évek-
ben, amelyek miatt számos esetben 
nem tudott indulni a falugondnoki já-
rat, a javítás pedig komoly költséget je-
lentett az önkormányzatnak. Az új 
falubusz beszerzése tehát égetően fon-
tos volt már, ezért is fogadtuk nagy 
örömmel az új járművet. Bízunk 
benne, hogy nagyon sok balesetmentes 
kilométer vár rá, és hosszú ideig szol-
gálja a köblényiek érdekeit az új busz.  

 
Az új falubusz 

A november 25-én átadott harma-
dik pályázat pedig a Kossuth utca 21-37 
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közötti megújult járdaszakasz volt, 
melyre szinten a Magyar Falu Prog-
ram keretein belül nyertünk el össze-
sen mintegy 9 943 000 Ft támogatást. 
A korábban megsüllyedt, töredezett fe-
lület teljesen megújult 210 m-es hosz-
szúságban. A járda új, térköves 
burkolatot kapott, a bejáróknál meg-
erősített alapozással, esztétikus vízátfo-
lyókkal.  

A megvalósult projekteket dr. 
Hargitai János országgyűlési képviselő 
úr, valamint dr. Őri László, a Baranya 
Megyei Közgyűlés elnöke adta át Kiss 
Gyula polgármester úrral közösen. A 
sajtónyilvános eseményen jelen voltak 
a környező települések vezetői, a közös 
önkormányzati hivatal munkatársai, 
valamint a köblényi önkormányzat 
tagjai. A projektek átadása után ebédre 
hívtuk a vendégeket, ahol a települése-
inket érintő jövőbeni lehetőségekről, 
kilátásokról és a várható kihívásokról is 
rövid tájékoztatást adott az országgyű-
lési képviselő úr.  

 
A megújult csapadékvíz elvezető átadása 

 
 

 

Új kiírás – újabb komoly siker 

A november 25-én tartott átadás-
sal egyidőben jelent meg a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program 
(TOP) újabb körös pályázatainak ered-
ményközlő listája, melyet dr. Hargitai 
János országgyűlési képviselő úr is-
mertetett is jelenlévőkkel. Nagy örö-
münkre az erre beadott köblényi 
pályázati anyag szintén zöld utat ka-
pott. Ebben a körben az önkormányzat 
szintén csapadékvíz rendezéshez kap-
csolódó pályázatot adott be, egészen 
pontosan az Újtelep utcával párhuza-
mos, feliszapolódott árokszakasz meg-
újítására (vagy inkább kialakítására). A 
pályázatban elnyert, vissza nem térí-
tendő támogatás összege 48 545 000 

Ft, mely községünk éves költségvetésé-
hez viszonyítva is újabb kimagasló 
eredmény. A projekt keretein belül 
megvalósulhat a teljes árokszakasz kor-
szerűsítése a hozzá kapcsolódó hidak 
és átereszek megújításával együtt. Egé-
szen a forrástól (egykori községkút) a 
befogadó, már felújított árokig kialakí-
tásra kerül az új burkolat, mely a hirte-
len lezúduló felhőszakadások esetén is 
hatékonyan vezetheti el az esővizet. A 
pályázattal kapcsolatosan egyelőre 
csak az eredményközlés valósult meg, 
amint lesz pontosabb menetrend a ki-
vitelezés megkezdéséről, a munkálatok 
üteméről, természetesen részletes tájé-
koztatást adunk.  
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Befejeződött a keresztek felújítása 

A Mecsek-Völgység-Hegyhát Egye-
sület által kiírt, a LEADER program ke-
retein belül elnyert pályázatunkkal 
négy belterületi emlékkereszt teljes-
körű megújítása vált lehetővé. A temp-
lom előtti, a Kossuth és Béke utca 
találkozásánál álló, valamint a temető-
ben lévő két kereszt felújítása befejező-
dött. A kivitelező a váraljai Amrein Kft. 
volt. A munkálatok során az emlékke-
resztek felületének kijavítása, csiszo-
lása, impregnálása megtörtént, az 
eredeti feliratok szövegének megőrzé-
sével új márványtábla került fel. A ke-
resztek mindegyike a környékünkön 
viszonylag könnyen hozzáférhető ho-
mokkőből készült. A szakértői munká-
nak köszönhetően a műtárgyak 
jelenleg az eredeti anyag természetes 
színét nyerték vissza.  

 
A templom előtt felújított kereszt 

 
Emelkedő energiaköltségek – meghozott intézkedések

Az energia árának emelkedése nem 
csak a lakossági, de az önkormányzati 
költségeket is jelentősen megemelte az 
elmúlt hónapokban. Az energiaszolgál-
tató a kialakult helyzetre való tekintet-
tel új díjszabást alkalmaz a földgáz és az 
áram árának meghatározásánál. Ennek 
következtében a Köblényi Önkor-
mányzat a földgáz esetében az eddigi 3 
Ft/MJ ár helyett 21 Ft/MJ díjat fizet, 
ami hétszeres áremelkedést jelent. A 
szolgáltató az eddigi átlagfogyasztás 
alapján előre kéri a havi díjfizetést, ami 
havi kb. 400 ezer Ft-os kiadást jelent. A 
fogyasztást jelentősen visszafogtuk, a 
tényleges felhasználást elszámoló kor-
rekció viszont legkorábban hat hónap 
múlva lesz esedékes, addig a költségve-
tést erősen megterheli ez a kiadás.  

A földgázhoz hasonlóan az áram 
esetében is komoly áremelkedés tör-
tént. Az eddigi 29,6 Ft/kWh ár helyett 

2023. január elsejétől 196 Ft/kWh díjjal 
kell számolnuk (szintén, csaknem hét-
szeres emelés).   A kiadások mérséklése 
céljából az alábbi intézkedéseket hozta 
meg a képviselő testület:  

(1) a polgármesteri hivatalban a hő-
mérséklet maximum 18°C lehet, 

 (2) a könyvtár épületében a gázfű-
tést teljesen lekapcsoltuk, a fagyveszély 
miatt alacsony fogyasztású fűtőtest 
tartja a hőfokot +4 C°-on a könyvtárban 
és a WC-ben,  

(3) az önkormányzati épületek a fű-
tési szezonban (április 1-ig) semmilyen 
rendezvényre nem  bérelhetők ki.  

 Bízunk benne, hogy a fenti intéz-
kedések elégségesek lesznek az ener-
giaköltségek csökkentésére és nem 
szükséges további rendelkezéseket 
hoznunk. Az éjszakai közvilágítás kor-
látozása egyelőre nem merült fel sem-
milyen fórumon.  
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Karácsonyra készülődve 

Bár igazán téliesre nem fordult 
még az időjárás, a naptár viszont nem 
csap be minket: közeledik a karácsony. 
Az ünnepre való készülődés jegyében 
szokás szerint feldíszítettük a faluház 
udvarán álló fenyőfát, karácsonyi fé-
nyek égnek a kultúrház ablakain. A 
buszmegálló környéke is karácsonyi 
dekorációt kapott és elkészült az ad-
venti koszorú is a főtéren.  Köszönjük 
Papné Fodor Emese, Hernesz-Tóth 
Gréta, Apáti Renáta és Hernesz-Czégi 
Andrea munkáját a díszítésben. Sajná-
lattal vettük észre, hogy a buszmegálló 
díszeit már néhány nap elteltével meg-
rongálták. Kérjük a lakókat (különösen 
a buszmegállóba esténként beülő fiata-
lokat), hogy vigyázzanak a környeze-
tünkre és mások munkájára!  

Ahogy minden évben, úgy idén is 
minden köblényi gyermeknek eljuttat-
juk az önkormányzat karácsonyi aján-
dékát. Ezúttal a tárgyi ajándékok 
helyett mindenki komoly összegű vá-
sárlási utalványt kapott, kiegészítve 
természetesen édességekkel és gyü-
mölccsel.  

 

A feldíszített fenyőfa a faluház udvarában 

 
Élelmiszercsomagok és ajándékok a faluházban 

Ezen kívül minden falubeli ház-
tartás átvehet egy tartós élelmiszer cso-
magot, melyet az ünnep előtti héten 
fogunk kiszállítani mindenkinek. A 
csomagra fordított keret nem változott 
jelentősen, viszont az árak komoly 
emelkedése miatt a tavalyinál valami-
vel szerényebb csomagot tudtunk ki-
hozni az összegből. Reméljük, hogy az 
ünnepi készülődéshez mindenkinek 
hasznos kiegészítés lesz az önkor-
mányzat ajándéka, amelyben az alap-
vető élelmiszereken kívül 1-1 csomag 
szaloncukor is helyet kapott.  

Karácsonyi ünnepséget idén nem 
tartunk a faluházban (elsősorban a ma-
gas energiaárak miatt). December 24-
én 21.30-kor lesz az éjféli mise a temp-
lomban.  

Az ünnepre való hangolódásra te-
kintettel fogadják szeretettel a követ-
kező verset, mellyel egyúttal kellemes 
ünnepeket kívánunk!   
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Köblényi Faluszépítő Egyesület 

A következő év célkitűzései között 
szerepel, hogy a Köblényi Faluszépítő 
Egyesület tevékenységét, munkáját, 
feladatkörét kibővítsük és kicsit több 
aktivitást vigyünk az egyesület életébe. 
Ez két ok miatt is fontos lenne. Egy-
részt az önkormányzat dolgozóinak je-
lenlegi létszámával sajnos nem tudunk 
minden „faluszépítő” tevékenységet el-
végezni. A közmunkaprogramban – ha 
meg is marad a jövőben – várhatóan 
tovább csökkenő létszámmal lehet szá-
molni. Mindenképpen szükséges lenne 
tehát az egyesület keretein belül a falu-
ért tenni akaró, segítőkész lakók 
együttműködése is.  

Másrészt pedig talán a közösségi 
élet szempontjából sem utolsó, ha a 

megszokott programokon (falunap, ki-
rándulások) kívül is van alkalom a kö-
zös tevékenységekre. Tennivaló 
mindig akad. Tavasszal például idő-
szerű lesz a sportpályán a színpad fa 
szerkezetének teljes lefestése. Ezen kí-
vül jó lenne besegíteni a parkosításba, 
fűnyírásba. A temetőben a kiszáradt tu-
jákat is pótolni kellene.  

A Faluszépítő Egyesület keretein 
belül februárban ismét szeretnénk 
megszervezni egy közösségi disznóvá-
gást, melyen bárki részt vehet. Este va-
csorára várunk minden falubelit az 
előző alkalomhoz hasonlóan. A részle-
tekről, pontos időpontról később 
adunk tájékoztatást.   

 
 

 

Falugondnoki Közlemény 

Kedves Lakosok! 

Hétfőn, szerdán, pénteken igényeiket aznap 8.30-ig adhatják le telefonon. 

Kedden önkormányzati teendőimet végzem, csütörtökön tápot és benzint hozok. 

2023-tól lesz egy kis változás a táp és az üzemanyag vásárlásomban, ennek meg-
felelően kérem, hogy igényüket szerda délutánig adják le! 

Gyógyszer kiváltás csak szerdai napon történik. 

2023 januárjától 11-13 óra között a hivatalban vagyok, aki segélyt vagy bármilyen 
kérelmet, nyomtatványt szeretne, keressen nyugodtan. 

2022.12.23-tól 2023.01.08-ig szabadságon leszek! 

Köszönetet szeretnék mondani egy helyi „Tündér” szervezőnek és adományozói-
nak azért a sok ajándékért, mellyel szebbé tehetik a községünkben élő rászoruló 
gyermekek karácsonyát! Hálásan köszönjük mindenkinek az önzetlen segítségét! 

Köszönettel tartozom továbbá: Andinak, Emesének, Grétinek és Reninek a tér, 
buszmegálló dekorálásában. 

Kellemes karácsonyi ünnepeket és sikerekben gazdag, boldog újévet kívánok! 

Üdvözlettel: Ágota       
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Rövid hírek 

Óvodai járat – az óvodai járat dec-
ember elejétől csak egy fordulós lesz, 
ezzel a falubeli gyerekek fognak csak 
utazni. Az indulás és érkezés menet-
rendjében nincs változás.  

Szociális tűzifa – Idén 36 erdei 
köbméter tűzifát kapott Köblény, me-
lyet a beadott kérelmek alapján egyen-
lően osztott ki az önkormányzat. 
Minden érvényes kérelmet befogad-
tunk, elutasítás nem történt és min-
denki azonos mennyiségű fát kapott.     

Temetői szemétszállítás – 2023. 
január elejétől a temetői hulladékgyűj-
tésre két db. 240 literes tároló lesz ki-
helyezve, melyet az NHKV. Zrt heti 
rendszerességgel fog üríteni. Kérjük, 

hogy a temetői hulladékot kizárólag 
ide helyezzék majd el. Az eddig hasz-
nált, körbekerített gyűjtőt várhatóan 
meg fogjuk szűntetni. 

Közmeghallgatás – 2022. novem-
ber 7-én tartottuk az idei közmeghall-
gatást, melyen mindenkinek 
lehetősége volt kérdéssel, felmerülő 
problémával fordulni a képviselő-tes-
tülethez. A polgármester úr ismertette 
az elmúlt években zajlott fejlesztéseket, 
elnyert pályázatokat és a költségvetést 
érintő feladatokat. Szó esett az előttünk 
álló időszakban várható kihívásokról és 
lehetőségekről is. A közmeghallgatáson 
sajnos nagyon alacsony volt a részvétel.  

   

Egyéb érdekességek 
 
Csapadék

A 2022-es év az időjárást tekintve, 
mint azt oly sokszor hallhattuk, láthat-
tuk is, a szélsőségek éve volt. Nem volt 
ez másként a Köblényben lehullt csa-
padék mennyiségével és eloszlásával 
sem. Bár még nincs vége az évnek, sok 
mindent elmond, hogy eddig az átla-
gos csapadéknak (806 mm) mindössze 
a 68 százaléka hullt le (550 mm). Külö-
nösen száraz volt az év eleje és a nyári 
hónapok. Az őszi időszak szerencsére 
már nagyobb mennységű esőt hozott, 

de a mezőgazdaságban a nyári aszály 
okozta károkat ez már nem enyhítette. 
Idén szeptemberben hullt le a legtöbb 
csapadék (bár a december még ver-
senyben van az első helyezésért..), és 
januárban, valamint júliusban esett a 
legkevesebb hó vagy eső (20 mm alatt). 
Csupán három olyan hónap volt idén, 
ahol a csapadék mennyisége elérte, 
vagy meghaladta a sokéves átlagot. (Az 
itt közölt adatok amatőr körülmények kö-
zött kerültek rögzítésre.)   
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Közérdekű információk 

Szemétszállítás 
A szelektív hulladékgyűjtés a követ-

kező hónapokban ezeken a napokon 
lesz esedékes:

2022. december 23. 
2023. január 27. 
2023. február 24. 
2023. március 24. 

 
Szentmisék 

A következő időszakban várhatóan 
ezeken a vasárnapokon lesz soros szent-
mise a köblényi templomban (az idő-
pontok módosulása előfordulhat). A 
továbbiakban 8:30 helyett 09.00-kor 
kezdődnek a szentmisék.  

A karácsonyi templomtakarítást, 
fenyőfa díszítést december 23-án, 13.00 
órától tervezzük.  

 
2022. december 24. –  21.30 
2022. december 26.(?)–  09.00 
2023. január 01. –  09.00 
2023. január 15.  – 09.00 
2023. január 29.  – 09.00 
2023. február 12.  –  09.00 
2023. február 26. – 09.00

Mivel Köblény 2019 óta a Szászvári 
Római Katolikus Plébániához tartozik, 
az egyházi ügyintézésére kizárólag ott 
van lehetőség. A szászvári plébános, 
Vida Zsolt atya ügyfélfogadási ideje az 
alábbiak szerint alakul (további részle-
tek: https://szaszvariplebania.hu/): 

Kedd     09-12.00 között 
Szerda   09-12.00 között 
Péntek    16-17.00 között  
 
(Indokolt és sürgős esetben telefonos 
egyeztetés alapján a hivatali időn kívül 
is lehet ügyet intézni. Tel.: 72/389-168) 
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Egészségügy – elérhetőségek, időpontok, nyitva tartások 
 

Házi és gyermekorvosi 
ügyelet 

Komló, Kossuth Lajos u.103. 
Telefonszám: 72/481-510 
 

Munkanapokon összevont ügyelet 
du. 15.00 és reggel 07.00 között. 
Hétvégén és munkaszüneti napokon 
külön gyermekorvosi ügyelet is 0-24 
között. 

Gyermekorvos, házioorvos:  
Dr. Andrási Friderika 

Szászvár, Arany János u. 30. 
Telefonszám: 72/389-021 

hétfő: 8-11.00, 15-16.00 között 
kedd, szerda, csütörtök:  
8-10.00 között 
péntek: 8-11.00 között 

Fogorvos:  
Dr. Úr Andrea 

Szászvár, Rózsadomb u. 1.  
Telefonszám: 72/389-309 

hétfő, szerda: 12-18.00 között 
kedd, péntek: 8-14.00 között 
csütörtök: iskolafogászat 

Labor Telefonszám: 72/589-044 
munkanap 7.30-09.00 között 

Gyógyszertár  Szászvár, Május 1. tér 1. 
Telefonszám: 72/389-060 

Nyitva tartás:   
hétfő-csütörtök: 08-17.00-ig 
péntek: 08-16-ig  
szombat: ügyelet 8-11.00-ig 

Körzeti állatorvos: 
Dr. Csősz Gyula 

Kárász, Fürdő u. 14 
Telefonszám: 30/986-0969 

 

   
 

 
Közüzemi információk 
 

EON Déldunántúli 
Áramszolgáltató 

Rt. 

Mobiltelefon: 
06 20/30/70/ 459 96 00 

Vezetékes telefon: 
06 52/ 512 400 

 
H-K-Cs-P: 8:00-18:00 

Sz: 8:00-20:00 

Mérőállás bejelentés 
Vezetékes telefonról (0-24 óráig): 

06-80-210-211 (ingyenesen hívható) 
Mobiltelefonról (0-24 óráig): 
0630/344-9488 (normál díjas) 

SMS-ben (0-24 óráig): 
0630/344-4999 (normál díjas) 

Baranya-Víz Zrt. 
Telefon: +36 69/311-144 

E-mail: vizmu@baranyaviz.hu Cím: Mohács, Budapesti országút 1. 
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Baranya Megyei Kormányhivatal Komlói Járási Hivatalának  
ügyfélfogadási rendje és elérhetőségei 
 
Fontos: December 22. és január 08. között Baranya megyében csak a pécs-belvárosi, sziget-
vári és mohácsi kormányablakok lesznek nyitva a https://www.kormanyhivatal.hu/hu/ba-
ranya oldalon megtalálható időpontokban!  
 
 
 

KORMÁNYABLAK 
OSZTÁLY  

 
Osztályvezető:  

Dr. Bácsai Márta 
 

Komló, Városház tér 3. 72/795-
063  

komlo.kab@baranya.gov.hu 

HATÓSÁGI ÉS 
GYÁMÜGYI OSZTÁLY 

 
Osztályvezető, 

Dr. Horváth Endre 
 

Komló, Városház tér 3. 
72 / 795-044 

komlo.hatosag@bara-
nya.gov.hu 

ÉLELMISZERLÁNCBIZTONSÁGI 
ÉS 

ÁLLATEGÉSZSÉGÜGYI 
OSZTÁLY 

Osztályvezető: 
Dr. Simonné Dr. Hódosi Szilvia 

 
Komló, Berek utca 3. 

72 / 581-390 
komlo.ebao@baranya.gov.hu 

Hétfő 8-18 óráig 

Kedd 8-12 óráig 

Szerda 8-18 óráig 

Csütörtök 8-16 óráig 

Péntek 8-16 óráig 
 

Hétfő 8-16 óráig Hétfő 8-15 óráig 

Kedd 8-12 óráig Kedd 8-15 óráig 

Szerda 8-17.30 óráig Szerda 8-15 óráig 

Csütörtök 8-12 óráig Csütörtök 8-15 óráig 

Péntek 8-12 óráig Péntek 8-12 óráig 

 
FOGLALKOZTATÁSI OSZ-

TÁLY 
 

Osztályvezető: 
Götzerné Páva Mária 

 
Komló, Bajcsy-Zs. utca 9/1. 

72 / 582-300 
komlo.foglalkoztatas@bara-

nya.gov.hu 

FÖLDHIVATALI  
OSZTÁLY 

 
Osztályvezető: 

Hardi Gábor 
 

Komló, Berek utca 3. 
72 / 483-110 

komlo.foldhivatal@bara-
nya.gov.hu 

NÉPEGÉSZSÉGÜGYI 
OSZTÁLY 

 
Osztályvezető: 

Herczegné Dr. Galambos Anita 
 

Komló, Bajcsy-Zs. utca 5. 
72 / 582-155 

komlo.nepegeszsegugy@bara-
nya.gov.hu 

Hétfő 8-12 óráig Hétfő 8-15 óráig Hétfő 8-16 óráig 

Kedd 8-15.30 óráig Kedd 8-12 óráig Kedd - 

Szerda 8-12 óráig Szerda 8-15 óráig Szerda 8-16 óráig 

Csütörtök 8-15.30 óráig Csütörtök 8-12 óráig Csütörtök - 

Péntek 8-10 óráig Péntek 8-12 óráig Péntek 8-12 óráig 
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Havas téli kép köblényi fiatalokkal (kb. 1962).  
A képen szereplők: Major Gyula, Vokó János, Jordán György, Szabó Endre, Bezdán Gyula  

(A képet köszönjük Pápainé Szabó Matildnak) 

 

 

A köblényi futballcsapat (kb. 1969/1970).  
A képen szereplők: Zag József, Tóth M., Hernesz János, Csík Ferenc, Cseke Tibor, Biró Gábor, Csölle Mihály, Takács Károly, 

 Horváth Ferenc, László József, Hucker Ádám, Dana József  
(A képen szereplők felsorolásában köszönjük Csölle Mihály segítségét!) 


